

| | | |
|--|--|----------|
| RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 2309 |
| | MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | SÉRIE: 1 |

| | | |
|--|--|--|
| SUPERMERCADO MACHADO AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO - MANFRINOPOLIS(PR) 85.628-000 46-35621156 supermercadomachado@outlook.com www.bury.com.br | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 2309 SÉRIE: 1 Página 1 de 4 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 1224 2613 6000 0105 5500 1000 0023 0918 9136 7387 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
|--|--|--|

| | |
|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS | PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230337608222 14/12/2023 17:46:46 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 9071535174 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI. CNPJ / CPF 24.261.360/0001-05 |

| | | | |
|---|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE | | | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | | CNPJ/CPF 02.015.603/0001-92 | DATA DA EMISSÃO 14/12/2023 |
| ENDEREÇO R Principal-SN | BAIRRO/DISTRITO Centro | CEP 85.628-000 | DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/12/2023 |
| MUNICÍPIO MANFRINOPOLIS | FONE/FAX 99-99999999 | UF PR | INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO |
| | | | HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:46:36 |

| FATURA | | | | | | | | | |
|--------|------------|-------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|-------|
| Numero | Vencimento | Valor | Numero | Vencimento | Valor | Numero | Vencimento | Valor | Valor |
| | | | | | | | | | |

| CÁLCULO DE IMPOSTOS | | | | | | | | | |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DO PRODUTO | 2.575,10 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA | 2.575,10 |

| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|---------|--------------------|------------------|------------|----------|--------------|-------|--|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO | 9 | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CNPJ/CPF | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | | | | | |
| QUANTIDADE | 0 | ESPECIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | 0,000 | PESO LÍQUIDO | 0,000 | |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|---|------------|------|------|------|--------|----------|---------|---------|----------|---------|--------|-------|
| Codigo | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | Unid | QTD | Vir Unit | Vir Tot | BC ICMS | Vir ICMS | Vir IPI | % ICMS | % IPI |
| 61 | PÃO INTEGRAL | 1904.90.00 | 0400 | 5102 | KG | 6,500 | 6,990 | 45,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23153 | OVOS BRANCOS MARTINI | 0407.90.00 | 0400 | 5102 | UN | 9,000 | 5,990 | 80,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26931 | BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE CASEIRO CASCATA 300 G | 1905.90.90 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 5,490 | 25,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9803 | BISCOITO BELA VISTA TUCS QUEIJO 100G | 1905.90.90 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 2,490 | 2,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10914 | LEITE UHT INTEGRAL SANTA CLARA C/TAMPA 1L | 0811.90.00 | 0500 | 5405 | UN | 1,000 | 5,490 | 5,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27274 | GUARDANAPO KITCHEN 50 FOLHA | 4818.30.00 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 2,800 | 5,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28202 | COPOS DESCARTAVEIS HAPPY 180 ML | 3925.90.10 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 6,900 | 34,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7725 | APRESUNTADO FRIMESA FATIADO 200 G | 1604.12.00 | 0500 | 5405 | UN | 9,000 | 5,990 | 53,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13937 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO FRIMESA 500G | 0406.90.90 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 24,990 | 99,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21522 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO CRIOLO 15G | 0406.90.90 | 0400 | 5102 | UN | 1,000 | 10,490 | 10,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28492 | REFRESCO EM PO TRINK LIMAO 15 GR | 2106.90.50 | 0102 | 5102 | UN | 10,000 | 1,190 | 11,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27546 | PIPOCA REI DA MESA 500G | 1104.23.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 3,990 | 3,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18417 | CAFE DAMASCO SOLUVEL SACHE 50G | 2101.11.10 | 0500 | 5405 | UN | 2,000 | 5,590 | 11,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38 | BANANA | 0803.10.00 | 0400 | 5102 | KG | 5,170 | 4,990 | 25,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 44 | MANGA | 0804.50.20 | 0400 | 5102 | KG | 4,698 | 5,490 | 25,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 43 | MAÇÃ | 0808.10.00 | 0400 | 5102 | KG | 3,657 | 10,990 | 40,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19739 | DETERGENTE YPE CAPIM LIMAO 500ML | 3402.90.39 | 0500 | 5405 | UN | 4,000 | 2,990 | 11,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25738 | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA SORT BRANCO 1000F | 4819.30.00 | 0500 | 5405 | UN | 3,000 | 13,990 | 41,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17610 | PAPEL HIGIENICO DUET FOLHA DUPLA VALVET 12 ROLOS 30MT LV+ PG- | 4818.10.00 | 0500 | 5405 | UN | 4,000 | 18,990 | 75,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16934 | LEITE UHT INTEGRAL TIROL C/TAMPA 1LT | 0401.50.29 | 0500 | 5405 | UN | 7,000 | 3,930 | 27,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18075 | TOALHA PAP.RL TROPICOS 20X22CM. | 4818.90.90 | 0500 | 5405 | UN | 1,000 | 4,490 | 4,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | |
|--|--|----------|
| RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 2309 |
| | MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | SÉRIE: 1 |

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85.628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAIDA

1

Nº 2309

SÉRIE: 1

Página 3 de 4

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 1224 2613 6000 0105 5500 1000 0023 0918 9136 7387


Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

| | |
|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230337608222 14/12/2023 17:46:46 |
|--|--|

| | | |
|----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 9071535174 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI. | CNPJ / CPF 24.261.360/0001-05 |
|----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|

| 7423 | ACHOCOLATADO NESCAU 730 G | 1901.20.00 | 0500 | 5405 | UN | 1,000 | 21,990 | 21,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
|-------|--|------------|------|------|----|-------|--------|-------|------|------|------|------|------|
| 4749 | BALAS PIETROBON MENTA 250 G | 1803.10.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 5,490 | 5,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28226 | BALAS FREEGELLS MIX DE SABORES 584G | 1803.10.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 9,990 | 9,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23112 | BALA BUTTER TOFFEES ARCOR CHOKKO 600GR | 1704.90.20 | 0500 | 5405 | UN | 5,000 | 18,900 | 94,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4222 | ERVA DOCE INCAS 15 G | 1002.10.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 2,990 | 2,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24805 | MIX ABACAXI MACA E CANELA NONA ZILDA 15G | 0401.20.90 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 3,490 | 3,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6380 | OREGANO INCAS 15G | 1212.29.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 2,990 | 2,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10187 | ERVA-MATE P/ TERERE VERDELANDIA SABOR MENTA LIMA0 500 G | 1905.10.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 8,990 | 8,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26198 | EXTRATO DE TOMATE QUERO 500G | 0703.10.19 | 0500 | 5405 | UN | 4,000 | 4,990 | 19,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8965 | FILTROS PARA CAFE 103 ITALY REUTILIZAVEL 30 UND | 4823.90.20 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 6,700 | 6,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5365 | CHA MATTE LEO NATURAL 25 SAQUINHOS | 0903.00.10 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 4,750 | 4,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8354 | MISTURA P/ BOLO APTI FLORESTA NEGRA SACHE 400 G | 1902.19.00 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 4,490 | 17,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15193 | FARINHA DE TRIGO ANDRE 1KG | 1101.00.10 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 3,990 | 7,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12833 | PIPOCA BEIJA FLOR IMPORTADA 500G | 1006.20.10 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 4,490 | 22,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4730 | SAL REFINADO MOC IODADO 1 KG | 2503.00.10 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 2,990 | 2,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5223 | ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5 KG | 1702.30.19 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 22,900 | 22,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21917 | FERMENTO ROYAL APTI 100G | 2102.30.00 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 3,200 | 6,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9027 | OLEO DE SOJA COAMO 900ML | 1507.10.00 | 0400 | 5102 | UN | 2,000 | 5,990 | 11,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3986 | OLEO DE SOJA COCAMAR 900 ML | 1509.20.00 | 0400 | 5102 | UN | 1,000 | 5,990 | 5,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5808 | MAIONESE HELLMANN 500ML | 2103.90.99 | 0500 | 5405 | UN | 2,000 | 11,990 | 23,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15152 | MAIONESE HELLMANN'S TOQUE DE LIMA0 POTE 500GR | 2103.90.11 | 0500 | 5405 | UN | 1,000 | 13,990 | 13,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18075 | TOALHA PAP.RL TROPICOS 20X22CM. | 4818.90.90 | 0500 | 5405 | UN | 3,000 | 4,490 | 13,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25738 | TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA SORT BRANCO 1000F | 4819.30.00 | 0500 | 5405 | UN | 3,000 | 13,990 | 41,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14676 | PAPEL HIGIENICO DUETTO NEUTRO F/D 30M C/12 | 4818.10.00 | 0500 | 5405 | UN | 3,000 | 18,990 | 56,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22145 | SACO DE LIXO FLEXI ROLL 30L | 3923.29.90 | 0500 | 5405 | UN | 5,000 | 9,990 | 49,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25730 | ODORIZANTE DE AMBIENTE GEL GLADE FRUTAS E FLORES VIBRANTES 360ML | 3401.19.00 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 17,990 | 89,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27035 | SABONETE LIQUIDO PREMISSE MORANGO E HIBISCO 450ML | 3401.20.10 | 0102 | 5102 | UN | 6,000 | 9,990 | 59,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3005 | DETERGENTE LIQ YPE COCO 500 ML | 3402.90.39 | 0500 | 5405 | UN | 5,000 | 2,990 | 14,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6728 | ALVEJANTE CLORO ATIVO QBOA FLORAL 1 L | 2829.19.20 | 0500 | 5405 | UN | 4,000 | 4,990 | 19,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9599 | PALITO DE MADIERA GINA 100UN | 4503.90.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 1,490 | 1,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21736 | PASTILHA ADESIVA SANITARIA PATO CITRUS 3 PASTILHAS | 3808.94.29 | 0500 | 5405 | UN | 4,000 | 8,990 | 35,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28124 | DESINFETANTE LIQ OMO PINHO 1,75 LT | 3808.94.29 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 9,690 | 29,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9131 | LA ACO BOMBRILO 60G (ED. ESP. BOM DE BOLA) | 7324.10.00 | 0500 | 5405 | UN | 1,000 | 3,490 | 3,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21323 | MULTIUSO UAU PERFUMES FLORES E FOLHAS 500ML | 3402.90.29 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 5,490 | 10,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5840 | ALCOOL ARAUCARIA 46 INPM 1 L | 2207.20.20 | 0500 | 5405 | UN | 2,000 | 6,490 | 12,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | |
|--|--|----------|
| RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO | | NF-e |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 2309 |
| | MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES | SÉRIE: 1 |

| | | |
|--|--|--|
| SUPERMERCADO MACHADO AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO - MANFRINOPOLIS(PR) 85.628-000 46-35621156 supermercadomachado@outlook.com www.bury.com.br | DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 2309 SÉRIE: 1 Página 4 de 4 | CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 1224 2613 6000 0105 5500 1000 0023 0918 9136 7387 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
|--|--|--|

| | |
|--|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230337608222 14/12/2023 17:46:46 |
|--|---|

| | | |
|----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 9071535174 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI. | CNPJ / CPF 24.261.360/0001-05 |
|----------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|

| 23617 | LIMPA VIDROS CIF COM GATILHO 500ML | 3405.20.00 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 13,990 | 41,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
|-------|---|------------|------|------|----|-------|---------|--------|------|------|------|------|------|
| 6729 | ALVEJANTE CLORO ATIVO QBOA LAVANDA 1 L | 2829.19.20 | 0500 | 5405 | UN | 3,000 | 5,490 | 16,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27867 | DESINFETANTE UAU FLORES DE PRIMAVERA 2L | 3808.94.29 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 7,990 | 31,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21321 | MULTI USO UAU PERFUMES FLORES E FRESCOR 500ML | 3402.90.29 | 0500 | 5405 | UN | 3,000 | 5,490 | 16,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26786 | SABAO YPE NEUTRO 180G | 3808.94.29 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 3,990 | 3,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6746 | GÁS GLP ENVASADO RECARGA 13 KG | 2712.20.00 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 130,000 | 130,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | TOMATE | 0702.00.00 | 0400 | 5102 | KG | 1,106 | 6,990 | 7,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | CEBOLA | 0712.20.00 | 0400 | 5102 | KG | 1,000 | 5,990 | 5,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23829 | TORTA SALGADA | 1008.40.10 | 0102 | 5102 | KG | 2,560 | 14,900 | 38,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|-------------------------|--------------------------|------|--------------------------|
| CÁLCULO DE ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN |
| | | | VALOR DO ISSQN |
| | | | 0,00 |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REMETENTE OPTANTE PELOS SIMPLES NACIONAL VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 163,64 (6,35%) E ESTADUAIS R\$ 283,17 (11,00%). Fonte: IBPT. | RESERVADO AO FISCO |
|---|--------------------|